[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08 апреля 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 277

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 13.06.2013 №659 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из местного бюджета муниципальным автономным  учреждениям на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Верхнекетском районе», в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 13.06.2013 №659 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из местного бюджета муниципальным автономным  учреждениям на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Верхнекетском районе», в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в наименовании и по тексту постановления, в наименовании и по тексту приложения слова «учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «учреждений дополнительного образования» в соответствующих склонениях и падежах;

1.2. приложение к Порядку определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из местного бюджета муниципальным автономным учреждениям  на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Верхнекетском районе», в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, утвержденному Постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

И.о. Главы Верхнекетского района                                                         А.С. Родиков
Елисеева Т.А., 2-11-73
Дело - 2,  УФ – 1, УО-1.

Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 08 апреля 2016 г. № 277
Соглашение № ___

о предоставлении в 201_ году субсидии на иные цели

_________________________________________________________________
(наименование субсидии)

р.п. Белый Яр                                                                   "___" __________  201__ г.

_____________________________________________ (далее Учредитель),  в лице

                                (наименование Учредителя)

_____________________________________________, действующего на основании

             (должность, фамилия, имя, отчество руководителя)

_____________________________________________________, с одной стороны, и ______________________________________________________________________

                        (наименование муниципального автономного (бюджетного) учреждения)

 (далее - Учреждение) в лице ____________________________________________,

                                                                     (должность, фамилия, имя, отчество руководителя)

действующего на основании ____________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, на основании ________________ _____________________, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учредителем в 201__ году Учреждению субсидии на иные цели  _________________ ____________________________ (далее – Субсидия).

           (наименование субсидии)

1.2. Субсидия предоставляется Учредителем в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю на 201__ год на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Верхнекетском районе», в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования.

1.3. Условием предоставления Субсидии является достижение Учреждением показателей заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования в соответствии с постановлением Администрации Верхнекетского района от 20.05.2013 №535 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Верхнекетском районе».

2. Права и обязанности Сторон

2. Учредитель обязуется:

2.1.1. предоставить Учреждению Субсидию в размере ___________ (________________) рублей в соответствии с графиком  перечисления  Субсидии,

 (сумма прописью)

являющимся неотъемлемым приложением к настоящему Соглашению, согласно приложению № 1;
2.1.2. рассматривать  предложения  Учреждения по вопросам,  связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более одного месяца со дня поступления указанных предложений;

2.1.3. осуществлять контроль за целевым  использованием Субсидии.

2.2. Учредитель вправе изменять размер предоставляемой в соответствии с  настоящим  Соглашением  Субсидии  в  случае  изменения бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных местным бюджетом на эти цели на текущий финансовый год.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. обеспечить повышение заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования в соответствии с постановлением Администрации Верхнекетского района от 20.05.2013 № 535 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Верхнекетском районе»;
2.3.2. обеспечить расходование Субсидии по целевому назначению;
2.3.3. обеспечить ежеквартальное и годовое предоставление Учредителю отчетности о достижении целевых показателей результативности предоставления Субсидии (согласно приложению № 2), а также отчетности об использовании Субсидии (согласно приложению № 3);
2.3.4.  обеспечить возврат неиспользованного по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, остатка Субсидии Учредителю в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Невыполнение Учреждением условий предоставления Субсидии, установленных настоящим Соглашением, может являться основанием для приостановления (сокращения) Субсидии в установленном порядке.

3.3. Нецелевое  использование бюджетных средств Субсидии влечет возвращение части Субсидии, используемой не по целевому назначению.

4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами, и действует  до 31.12.201_ года.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение   настоящего   Соглашения  осуществляется  по  взаимному согласию   Сторон  в  письменной  форме  в  виде  дополнений  к  настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение   настоящего   Соглашения  допускается  по  соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры  между  Сторонами  решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее   Соглашение  составлено  в  двух  экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон

	Учредитель

	Учреждение

	(должность)

__________  _____________________

   (подпись)            (расшифровка подписи)

М.П.

	(должность)

__________  _____________________

   (подпись)            (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение № 1
к Соглашению  о предоставлении

в 201_ году субсидии на иные цели

от __.__.201_г  № ______

График №__

перечисления Субсидии

на иные цели _______________________________________

(наименование субсидии)

КБК: _____________________

Отраслевой код:_______________

Код целевой субсидии: ___________

	Сроки предоставления субсидии
	Сумма, рублей

	- до

	- до

	- до

	- до

	- до

	ИТОГО

	Учредитель

	Учреждение

	(должность)

__________  _____________________

   (подпись)            (расшифровка подписи)

М.П.

	(должность)

__________  _____________________

   (подпись)            (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение № 2

к Соглашению  о предоставлении

в 201_ году субсидии на иные цели

от __.__.201_г  № ______

Отчет о достижении целевых показателей результативности

предоставления субсидии на достижение целевых показателей по плану

мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования

в Верхнекетском районе» в части повышения заработной платы

педагогических работников муниципальных учреждений

дополнительного образования»
на 01_________________201__ г.

	№  п/п
	Наименование целевых показателей
	Значения целевых показателей

в 201__ году

	План
	Исполнение

	1
	Значение средней заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования, рублей.

	2
	Среднесписочная численность педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования, чел.

	3
	Доля фонда оплаты труда административно-управленческого, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала в общем фонде оплаты труда, всего % *

	4
	Удельный вес численности административно-управленческого и вспомогательного персонала в общей численности работников организаций дополнительного образования, % *

	5
	Объем средств за счет проведения оптимизационных мероприятий, направленных на повышение средней заработной платы педагогических работников, тыс. рублей *

* - годовой показатель

	Учредитель

	Учреждение

	(должность)

__________  _____________________

   (подпись)            (расшифровка подписи)

М.П.

	(должность)

__________  _____________________

   (подпись)            (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение № 3

к Соглашению о предоставлении в 201_ году
субсидии на иные цели от __.__.201_г  № ______

Отчет

об использовании Субсидии

на иные цели ___________________________________________________

(наименование субсидии)

на 01______________201__г.

	№
	Наименование субсидии
	Предусмотренный объем средств на 201_год, руб.
	Профинансировано за отчетный период, руб.
	Фактически израсходовано средств (нарастающим итогом), руб.
	Неиспользованный остаток, руб.
	Процент исполнения

	 Итого

Директор______________________

МП

Главный бухгалтер_________________________